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Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 143,259.10 485,301.40 141,706.35475,902.07 498,619.80 143,788.20

332,642.97 343,595.05 354,831.60

01 ASSEMBLEE COMMUNALE, CONSEIL, COMMISSIONS 97,215.0088,727.45 92,593.25

010.300.00 Traitements et jetons du Conseil communal 42,925.0040,900.00 41,401.60

010.300.04 Traitements et jetons du Conseil général 14,400.008,580.00 8,595.00

010.300.10 Frais Comm. financière 2,160.001,477.50 1,230.00

010.300.20 Rémun.des scrutateurs/distrib. mat. vote 4,730.006,822.50 6,492.50

010.310.00 Fourn. bureau, annonces (assemblées/vot.) 3,500.001,901.50 6,385.75

010.317.00 Dédommagements (déplacements, représentat.) 24,400.0024,015.30 23,457.75

010.318.10 Prest. de tiers (fiduciaire) 5,100.005,030.65 5,030.65

02 ADMINISTRATION GENERALE 143,259.10 388,086.40 141,706.35387,174.62 406,026.55 143,788.20

020.301.00 Traitement du personnel administratif 148,725.00148,724.55 146,387.15

020.301.10 Allocations famil. du pers. communal 10,980.006,100.00 14,640.00

020.301.20 Traitement de la concierge 880.00937.10 1,053.05

020.303.00 Cotisations aux ass. sociales AVS-APG-AC,... 62,000.0064,214.95 62,704.50

020.304.00 Cotisations aux Caisses de prévoyance 40,000.0042,781.20 39,376.80

020.305.00 Cotisations Assurances maladie et accidents 17,100.0018,907.95 26,146.90

020.310.00 Fournitures de bureau 7,500.005,998.35 6,648.25

020.310.20 Abonnements 200.00173.00 173.00

020.310.30 Frais de maintenance mat. inform.et sites 18,483.0026,197.75 21,235.65

020.311.00 Achats mach., mobilier, progr. inform. 2,000.001,659.50 21,313.05

020.313.00 Fournitures diverses 1,500.001,339.20 1,069.85

020.314.00 Entretien bâtiment administratif 2,000.00139.85 860.30

020.315.00 Entretien des machines et du mobilier bureau 4,150.005,348.55 1,776.35

020.316.00 Frais de location de machines et matériel 6,217.206,214.70 6,214.70

020.317.00 Frais de réceptions et délégations 8,000.003,795.95 3,250.90

020.317.10 Anniversaires, décès, cadeaux 1,500.002,038.00 466.90

020.318.00 Assurances diverses, RC,choses,préjudice.. 7,700.007,345.00 8,075.40

020.318.10 Frais de ports, téléphones 11,500.0011,170.30 11,681.75

020.318.20 Emoluments de chancellerie 500.00814.75 885.45

020.318.30 Prestat. de tiers - Frais reproduction 500.00803.70 442.30

020.318.40 Cartes d'identité, passeports 2,000.001,443.50 1,491.70
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020.319.00 Cotisations aux associations 3,200.003,520.00 3,290.00

020.390.10 Imputations internes, prestations sociales 29,913.2025,955.30 25,116.70

020.390.20 Imputations internes, intérêts 1,538.001,551.47 1,725.90

020.431.00 Emoluments administratifs 2,455.30 2,000.00 2,197.90

020.431.10 Emoluments cartes d'indentité/passeports 2,205.00 3,000.00 2,275.00

020.435.00 Commission perception impôts de paroisse 1,177.75 197.60

020.435.10 Commission compt. AIPG 780.30 1,500.00 929.00

020.435.30 Commission du CSPI Les Verdières 1,640.45 1,500.00 1,903.35

020.435.40 Commission agent AVS 1,626.40 1,500.00 1,610.30

020.436.00 Rembours. de tiers et d'assurances 10,006.05 2,400.00 3,460.35

020.436.10 Retenues sociales sur les salaires 52,362.25 56,600.00 50,960.45

020.436.20 Récup. alloc. familiales 6,100.00 10,980.00 14,640.00

020.460.00 Redistribution de la taxe CO2 564.15 400.00 649.40

020.490.00 Imputations internes (taxes chiens) 1,932.70 2,000.00 1,766.25

020.490.10 Imputations internes, prestations sociales 62,408.75 59,826.35 63,198.60
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1 ORDRE PUBLIC 351,945.10 144,126.00 56,123.00448,430.50 361,576.32 272,151.30

96,485.40 88,003.00 89,425.02

10 PROTECTION JURIDIQUE 52,682.85 1,600.0054,634.00 46,957.75 920.00

100.300.00 Jetons de présence de la commission de naturalisation 2,250.00 570.00

100.352.00 Participation aux frais de tutelle 50,432.8554,634.00 46,387.75

100.431.00 Droits de naturalisation 1,600.00 920.00

12 JUSTICE

14 POLICE DU FEU 279,945.10 79,559.50 54,523.00311,636.27 304,178.37 271,231.30

140 POLICE DU FEU 59,498.50 79,559.50 54,523.0091,189.67 86,361.92 53,414.85

140.300.00 Jetons de présence de la commission du feu 300.00 285.00

140.314.00 Entretien inst. et hydrantes 7,065.0015,188.10 12,005.35

140.318.00 Frais d'interventions 315.35

140.352.00 Partic. au CSPI Les Verdières 64,709.50 1,523.0071,960.40 65,764.15

140.390.20 Imputations internes, intérêts 3,965.004,041.17 4,472.07

140.390.30 Imputations internes, amortis.déf.incendie 3,520.00 3,520.00

140.430.00 Taxes d'exemption du service pompier 54,153.30 53,000.00 53,414.85

140.436.00 Remb. des tiers et d'assurances 5,345.20

141 C.S.P.I. Les Verdières 220,446.60220,446.60 217,816.45 217,816.45

141.300.00 Jetons et frais de la commission  CSPI 2,000.00 2,050.00

141.301.00 Solde du corps des sapeurs-pompiers CSPI 100,890.50 90,974.00

141.301.10 Traitement EM   CSPI 5,500.00 5,500.00

141.309.00 Frais de cours, d'instr., prépar. exercices CSPI 17,023.65 10,450.00

141.309.10 Frais visites médicales  CSPI 2,209.20 1,721.10

141.311.00 Achat de matériel et véhicules CSPI 17,653.85 17,760.90

141.312.10 Carburants CSPI 2,861.50 2,896.85

141.314.00 Frais administratifs CSPI 3,422.20 3,900.15

141.315.00 Frais d'entretien véhicules, matériel  CSPI 27,352.45 27,591.55

141.317.00 Dédommagements (déplacements, réceptions) CSPI 11,420.55 6,918.70

141.318.00 Frais d'interventions CSPI 18,905.65 36,902.80

141.318.20 Assurance des véhicules CSPI 4,004.05 4,147.05

141.319.00 Cotisations aux fédérations + associations CSPI 4,574.55 4,480.50
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141.351.00 Frais centrale d'alarme/radios OFCOM  CSPI 2,599.55 2,493.10

141.352.00 Intérêts et frais bancaires CSPI 28.90 29.75

141.436.00 Remb. de tiers et d'assurances  CSPI 2,573.25 18,951.85

141.437.00 Intérêts bancaires CSPI 4.65 3.95

141.452.00 Participations des communes membres CSPI 212,624.70 193,400.65

141.461.00 Subventions de l'ECAB  CSPI 5,244.00 5,460.00

15 MILITAIRE

16 PROTECTION CIVILE 72,000.00 6,960.5579,841.53 7,921.85

160 Protection civile 72,000.00 6,960.5579,841.53 7,921.85

160.351.00 Partic. dép. cant. aux frais fonct. PC 3,389.554,240.60 3,916.05

160.365.00 Subsides comm. pour abris des stés 72,000.00

160.390.20 Imputations internes, intérêts 3,571.003,600.93 4,005.80

160.480.00 Prélèvement sur réserve 72,000.00

161 Protection civile intercommunale         PC

17 PROTECTION DE LA POPULATION 4,923.102,318.70 2,518.35

170 Protection de la population 3,194.102,318.70 2,518.35

170.352.00 Participation ORCOC 3,194.102,318.70 2,518.35

172 Dispositif sanitaire en cas d'événements majeurs 1,729.00

172.351.00 Dispositif sanitaire en cas d'événements majeurs 1,729.00
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 32,581.76 1,706,021.00 2,095.101,714,694.23 1,670,554.85 11,822.65

1,682,112.47 1,703,925.90 1,658,732.20

20 ECOLE ENFANTINE 145,140.55145,328.75 139,609.75

200 Ecole enfantine Cugy 145,140.55145,328.75 139,609.75

200.310.00 Matériel scolaire 4,000.003,891.90 1,666.70

200.351.00 Participation aux dépenses cantonales 129,573.05129,869.35 127,444.05

200.351.01 Frais transports scolaires enfantines 11,567.5011,567.50 10,499.00

202 Ecole maternelle

21 CYCLE SCOLAIRE OBLIGATOIRE 11,550.00 1,120,205.951,126,770.80 1,104,021.20

210 Cycle scolaire obligatoire 11,550.00 1,120,205.951,126,770.80 1,104,021.20

210.310.00 Matériel scolaires (primaires) 12,000.0012,434.75 24,337.60

210.310.01 Frais ACT/ACM 9,360.008,870.00 7,945.00

210.351.00 Participation aux dép. cant. écoles primaire 509,064.25518,684.25 495,288.35

210.351.01 Frais transports scolaires primaires 34,702.5034,702.60 31,497.05

210.352.00 Participation au cercle scolaire primaire 3,000.00 2,500.00

210.352.01 Participation aux frais du C.O. 551,879.20551,879.20 542,253.20

210.366.00 Frais de transport des élèves 200.00200.00 200.00

210.461.00 Contributions fournitures scolaires 11,550.00

22 ECOLES SPECIALISEES 327,024.35309,851.50 312,604.80

220.351.01 Aide aux institutions spécialisées personnes handicapée 243,170.20228,363.35 233,974.10

220.351.02 Mesures pédago-thérapeutiques 11,477.4012,040.70 11,949.05

220.366.00 Contrib. cours spéc. logopédie, psychologie 72,376.7569,447.45 66,681.65

23 FORMATION PROFESSIONNELLE 22,466.0020,325.80 19,252.10

230.351.00 Office cantonal pr la formation professionn. 19,466.0016,525.80 17,652.10

230.366.00 Bourses d'apprent. et d'études, dons CFC 3,000.003,800.00 1,600.00

29 ADMINISTRATION SCOLAIRE 21,031.76 91,184.15 2,095.10112,417.38 95,067.00 11,822.65

290 Administration scolaire 3,251.15 91,184.15 2,095.1094,636.77 86,002.00 2,757.65

290.300.00 Frais de la Commission loisirs-école (CLE) 2,040.001,156.50 1,177.50

290.301.00 Traitement du personnel de conciergerie 22,690.0024,452.75 23,234.70
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290.310.00 Redevances scol. droits d'auteurs 400.00317.75 317.75

290.310.10 Photocopies (mat. + entretien) 8,000.006,929.05 6,717.45

290.311.00 Achat de machines et mobilier, matériel 4,000.003,340.80 5,691.15

290.312.00 Eau, énergie, combustible 16,200.0017,754.05 16,074.05

290.313.00 Produits de nettoyage et de conciergerie 3,000.002,936.65 2,498.90

290.314.00 Entretien et rénovation des bâtiments 7,000.004,564.45 8,182.90

290.315.00 Entretien des machines et du mobilier 1,600.00593.25 580.50

290.316.10 Frais location machines, matériel 3,864.003,864.00 3,864.00

290.318.00 Frais téléphone 1,000.00670.10 749.20

290.365.00 Camp de ski, piscine, patinoire,etc. 17,200.0021,026.22 9,974.95

290.390.10 Imputations internes, prestations sociales 4,190.157,031.20 6,938.95

290.436.00 Remb. de tiers 326.90

290.490.10 Imput. internes retenues sociales 2,924.25 2,095.10 2,757.65

291 Administration cercle scolaire           CLE 17,780.6117,780.61 9,065.00 9,065.00

291.315.00 Entretien machines, mobilier             CLE 235.40

291.317.00 Souper de fin d'année 54.25 36.45

291.353.00 Sorties/transports extra scolaires CLE 3,140.00 2,632.20

291.365.00 Camp de ski    CLE 10,591.36 4,754.35

291.365.10 Semaine récréative   CLE 1,529.00 416.60

291.365.20 Carnaval CLE 1,206.00

291.365.40 Patinoire   CLE 1,260.00 990.00

291.420.00 Intérêts bancaires  CLE 12.39 19.90

291.435.00 Noël des écoles  CLE 1,612.00 727.35

291.436.10 Participation communale à la CLE 16,156.22 8,317.75
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3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 24,434.30 547,326.20 14,205.00319,357.77 255,833.70 52,660.70

294,923.47 533,121.20 203,173.00

30 CULTURE 3,955.00 62,606.25 3,200.0060,047.20 54,752.60 3,429.00

300.301.00 Bibliothèque, frais de surveillance 8,000.008,000.00 8,000.00

300.310.00 Bibliothèque, achat de livres 5,000.005,901.10 4,819.90

300.311.00 Bibliothèque, achat mob., mat., march. 2,500.002,253.90 1,977.45

300.351.00 Partic. aux dépenses du Conservatoire 36,206.2534,742.20 30,405.25

300.352.00 Partic. aux écoles de musique 7,400.005,600.00 5,600.00

300.365.00 Dons aux sociétés à but culturel 3,500.003,550.00 3,950.00

300.439.00 Bibliothèque, abonnements 2,078.00 1,500.00 1,597.00

300.452.00 Participations diverses 1,877.00 1,700.00 1,832.00

33 PARCS PUBLICS, CHEMINS PEDESTRES 3,700.00680.00 1,858.10

330 Parcs publics, chemins pédestres 3,700.00680.00 1,858.10

330.311.00 Achat mat., engins, pr places de jeux 1,000.00

330.314.00 Entret. place jeux, parterres, chemins péd. 2,700.00680.00 1,858.10

34 SPORTS, PISCINE, CENTRE SPORTIF 20,479.30 464,719.95 11,005.00241,758.52 185,143.15 49,231.70

340 Salle et terrains de sports 11,661.05 142,289.10 8,828.05160,485.64 124,487.25 10,714.30

340.301.00 Traitements (salle, buvette, terrain) 22,510.0015,310.00 11,046.15

340.311.00 Achat machines, mobilier, matériel 2,000.00290.00 92.60

340.312.00 Electricité, chauffage (+ buvette) 9,200.0019,633.85 10,016.35

340.313.00 March., produits de nettoyage 3,500.006,732.05 1,934.10

340.314.00 Entretien et rénov. des bâtiments 5,000.0016,101.75 1,173.30

340.314.10 Entretien du terrain de sports 4,000.003,432.50 3,715.50

340.315.00 Entretien du mobilier, machines, ventil. 3,500.005,261.95 1,657.90

340.319.00 Patente buvette/bâtiments communaux 200.00100.00 300.00

340.365.00 Dons aux sociétés sportives 4,000.003,925.00 4,470.00

340.390.10 Imputations internes, prestations sociales 4,156.104,049.15 3,136.40

340.390.20 Imputations internes, intérêts 9,223.0010,649.39 11,944.95

340.390.30 Imputations internes, amortissement 75,000.0075,000.00 75,000.00

340.427.00 Location salle et terrains de sports 2,525.00 1,500.00 3,125.00

340.427.10 Location de la buvette sportive 3,000.00 2,650.00 3,550.00
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340.435.00 Récupération diverses 2,650.00 2,600.00 2,792.80

340.436.00 Partic. de tiers et d'assurances 1,802.05

340.490.10 Imput. internes retenues sociales 1,684.00 2,078.05 1,246.50

341 Salle polyvalente 8,818.25 322,430.85 2,176.9581,272.88 60,655.90 38,517.40

341.301.00 Traitements 4,940.0010,381.05 19,222.00

341.311.00 Achat, mobilier, matériel, machines 86.50 807.55

341.312.00 Electicité, chauffage 8,000.0016,823.30 17,640.25

341.313.00 March. et produits de nettoyage 3,331.55

341.314.00 Entretien et rénov. du bâtiment 15,000.00500.00

341.315.00 Entretien du mobilier et machines 1,219.05 1,610.60

341.390.10 Imput. internes prestations sociales 4,353.853,169.70 5,712.85

341.390.20 Imput. internes, intérêts 101,137.0049,093.28 12,331.10

341.390.30 Imput. internes, amortissements 189,000.00

341.427.00 Location de la salle 5,500.00 34,160.00

341.435.00 Vente/récupér. vaisselle, mob., matériel 7.00

341.436.00 Partic. de tiers et d'assurances 2,000.00 2,080.00

341.490.10 Imputations internes retenues sociales 1,318.25 2,176.95 2,270.40

35 AUTRES LOISIRS, COLONIES 16,300.0016,872.05 14,079.85

350.365.10 Animations villageoises, fête nationale 6,500.005,367.70 3,880.80

350.366.00 Animation 3ème âge, nouv. citoyens 9,800.0011,504.35 10,199.05

39 CULTE, EGLISE
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4 SANTE 3,753.50 590,864.05 4,000.00595,543.20 572,737.75 7,659.55

591,789.70 586,864.05 565,078.20

40 HOPITAUX 41,947.4541,549.45 31,403.70

400.351.00 Contribution aux coûts résiduels des soins 1,873.452,467.95 2,134.75

400.352.00 Participation à l'hôpital de district 500.00320.00 250.00

400.352.10 Part. à l'ambulance de district SMUR 39,574.0038,761.50 29,018.95

41 HOMES MEDICALISES 331,204.10326,590.05 321,378.90

410.351.00 Part.cant. soins spéc.dans établ.pers.âgées 285,418.10281,790.35 284,316.85

410.352.00 Participation aux homes méd. Broye 45,786.0044,799.70 37,062.05

44 SOINS AMBULATOIRES 205,982.50218,298.90 207,164.60

440.352.00 Aides et soins à domicile de la Broye 148,984.00153,274.30 148,354.90

440.352.10 Indemnités forfaitaires 50,447.0058,698.10 52,494.70

440.365.00 Puériculture 6,051.506,051.50 5,915.00

440.365.10 Cotisations et dons divers 500.00275.00 400.00

45 PROPHYLAXIE

46 SERVICE MEDICAL DES ECOLES 3,753.50 11,730.00 4,000.009,104.80 12,790.55 7,659.55

460.351.00 Service dentaire 4,660.005,112.25 8,408.50

460.351.10 Visites médicales, éducation sexuelle 4,070.001,960.00 1,940.00

460.366.00 Partic. comm. aux contrôles dentaires 3,000.002,032.55 2,442.05

460.433.00 Participat. des parents aux soins dentaires 3,753.50 4,000.00 7,659.55

47 CONTROLE DES DENREES ALIMENTAIRES
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5 AFFAIRES SOCIALES 756,599.70 1,000.00793,175.70 735,940.05

793,175.70 755,599.70 735,940.05

50 AVS/APG/AI/ASSURANCE CHOMAGE

52 CAISSE MALADIE ET ACCIDENTS

54 PROTECTION DE LA JEUNESSE 61,258.00 1,000.0067,284.25 63,412.50

540.365.00 Subvention aux crèches et garderies d'enfant 1,000.00633.60

540.365.10 Subvention aux mamans de jour 50,258.0051,866.50 52,382.10

540.365.20 Subventions aux parents pr écoles matern. 5,000.004,276.20 4,623.80

540.365.30 Subvention à l'accueil extrascolaire 5,000.0010,507.95 6,406.60

540.436.00 Remb. des parents et de tiers 1,000.00

55 INVALIDITE 434,364.80451,760.10 438,149.65

550.351.00 Part.cant. pers. handic. ou inadaptées 434,364.80451,760.10 438,149.65

56 CONSTRUCTION DE LOGEMENTS 3,980.006,220.00 5,566.65

560.365.00 Subsides pour HLM 3,980.006,220.00 5,566.65

57 HOMES

58 ASSISTANCE 256,996.90267,911.35 228,811.25

580.351.00 Partic. avances s/contrib. entr. non-récup. 9,884.858,796.25 8,178.10

580.351.10 Partic. aux frais cantonaux d'aide sociale 2,737.703,129.50 2,683.30

580.351.20 Part. LAVI, aide victimes d'infraction 3,231.802,820.75 3,138.30

580.351.30 Part. au fonds cantonal de l'emploi 29,393.0029,784.00 29,393.00

580.351.40 Allocations familiales personnes sans activité 12,037.5511,688.95 11,190.35

580.365.00 Partic. au service social de la Broye 190,212.00205,145.90 164,339.60

580.365.10 Partic. et dons divers (inst.caract.social) 6,500.005,100.00 7,295.00

580.366.20 Cotisations AVS pour indigents 3,000.001,446.00 2,593.60
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6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 72,564.35 578,481.25 80,263.10595,743.51 544,021.16 70,356.35

523,179.16 498,218.15 473,664.81

61 ROUTES CANTONALES

62 ROUTES COMMUNALES, GENIE CIVIL 44,512.35 452,470.25 50,263.10471,832.21 421,759.26 45,066.35

620.301.00 Traitement du personnel édilitaire 150,750.00153,391.00 143,648.90

620.311.00 Achat de véhicules, machines et matériel 6,000.001,326.65 11,800.00

620.312.00 Frais d'éclairage public, consommation 7,600.007,299.85 6,749.20

620.312.20 Eau, énergie, carburant (Marchon) 7,000.008,029.25 7,828.75

620.313.00 Achat de marchandises, fournitures diverses 6,000.001,808.65 3,529.25

620.314.00 Entretien routes, trottoirs, places de parc 111,000.00125,737.95 108,111.40

620.314.10 Déblaiement, sablage et protection hivernale 15,000.0019,190.65 6,913.30

620.314.20 Entretien éclairage public 7,300.008,473.30 17,456.65

620.314.40 Entretien signalisation et marquages 36,000.0035,091.65 8,871.60

620.315.00 Entretien des véhicules et machines 7,000.009,898.55 5,802.75

620.316.00 Location de locaux pr édilité 1,800.003,000.00 1,800.00

620.317.00 Indemnités pour repas et kilomètres 912.001,019.25 1,009.70

620.318.00 Assurances pour les véhicules 3,700.002,225.10 2,225.10

620.319.00 Impôts pour les véhicules 3,300.003,396.00 3,281.00

620.390.10 Imputations internes, prestations sociales 47,126.2546,835.90 45,267.15

620.390.20 Imputations internes, intérêts 17,502.0020,628.46 22,984.51

620.390.30 Imputations internes, amortissement 24,480.0024,480.00 24,480.00

620.435.00 Facturation du service à des tiers 19,873.45 24,000.00 22,622.50

620.436.00 Remb. de tiers et d'assurances 2,160.20 1,453.80

620.490.00 Imputations internes (chiens) 3,000.00 2,700.00 3,000.00

620.490.10 Imputations internes, prestations sociales 19,478.70 23,563.10 17,990.05

64 Chemins de fer fédéraux 11,426.0011,510.00 10,712.00

640.351.00 Participation au fonds fédéral d'infrastructure ferrovi 11,426.0011,510.00 10,712.00

65 Trafic régional 28,052.00 114,585.00 30,000.00112,401.30 111,549.90 25,290.00

650.318.00 Achats titres de transports 28,000.0028,467.30 27,001.90

650.351.00 Partic. dépenses cant. au trafic régional 86,585.0083,934.00 84,548.00

650.436.00 Produit des titres de transports 28,052.00 30,000.00 25,290.00
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7 PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 692,811.99 812,495.60 636,348.00781,953.75 783,854.36 672,632.05

89,141.76 176,147.60 111,222.31

70 APPROVISIONNEMENT EN EAU 234,946.94 221,048.00 221,048.00234,946.94 229,078.45 229,078.45

700.300.00 Jetons de présence et frais de la commission 3,000.002,465.00 2,840.05

700.312.00 Achats d'eau 178,250.00161,076.00 171,310.90

700.312.10 Electricité, force motrice 500.00285.85 195.25

700.313.00 Achats de march., matériel, compteurs 6,000.006,169.35 4,643.80

700.314.00 Entretien et rénovation des installations 20,000.006,525.80 1,413.45

700.318.10 Frais d'analyse d'eau, redevances 500.00800.00 800.00

700.319.00 Pertes sur débiteurs 209.00 865.20

700.380.00 Attribution à la réserve 55,634.09 34,083.52

700.390.20 Imputations internes, intérêts 2,238.001,781.85 2,366.28

700.390.30 Imputations internes, amortissement 10,560.00 10,560.00

700.402.00 Taxes hydrants 500.00 500.00 500.00

700.434.00 Location des compteurs - abonnements 15,982.10 15,200.00 15,521.35

700.434.10 Taxes d'utilisation (ménages) 36,727.25 35,000.00 35,695.75

700.435.00 Vente d'eau 181,737.59 166,400.00 177,854.90

700.436.00 Remb. de tiers et d'assurances -493.55

700.480.00 Prélévement sur réserves 3,948.00

71 PROTECTION DES EAUX 376,677.90 337,500.00 337,500.00376,677.90 366,028.00 366,028.00

710.300.00 Jetons de présence et frais de la commission 7,000.005,248.75 4,738.75

710.312.00 Eau, énergie et combustible 2,000.002,550.15 892.05

710.314.00 Entretien et rénovation des installations 30,000.00719.30 42,438.05

710.314.10 Frais de curages et contrôles TV 45,000.0039,203.90 53,971.05

710.319.00 Pertes sur débiteurs 1,098.50

710.352.00 Participation à la STEP 179,139.55165,264.70 185,332.10

710.380.00 Attribution à la réserve 17,513.25127,559.80 22,094.84

710.390.20 Imputations internes, intérêts 9,973.602,307.30 8,589.06

710.390.30 Imputations internes, amortissement 46,873.6033,824.00 46,873.60

710.434.00 Taxes d'utilisation 303,111.00 264,000.00 293,093.25

710.434.10 Taxes de base 73,566.90 73,500.00 72,934.75

72 ORDURES MENAGERES 52,178.40 104,085.30 66,800.0097,511.10 94,721.45 55,024.85
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720.301.00 Salaires 2,923.55 5,721.75

720.311.00 Achats de conteneurs, poubelles, matériel 347.65

720.312.00 Electricité, eau, combustible 62.95

720.314.00 Entretien décharge, déchetterie 20,000.0016,057.65 190.00

720.316.00 Location de conteneurs 1,335.50

720.318.00 Ordures ménagères 7,900.001,900.00 4,446.85

720.318.10 Autres déchets 1,700.001,080.20 13,797.55

720.318.11 Déchetterie RG Récupération SA 74,485.3074,485.30 66,730.90

720.319.00 Pertes sur débiteurs 171.75 873.75

720.390.10 Imput. internes prestations sociales 892.65 1,214.55

720.434.00 Taxes d'utilisation (bases) 47,847.65 58,800.00 52,416.45

720.434.10 Taxes au poids -8,643.20

720.434.20 Ventes de sacs poubelles, plastiques 200.00

720.435.00 Récupér., parts décharge/déchetterie 759.50 5,500.00 8,068.60

720.490.00 Imputations internes (chiens) 3,200.00 2,500.00 2,500.00

720.490.10 Imput. internes retenues sociales 371.25 483.00

73 ABATTOIRS

74 CIMETIERE 5,034.80 6,300.00 3,000.003,254.50 8,457.50 5,259.25

740.301.00 Traitements 3,800.001,958.40 3,767.15

740.311.00 Matériel, machines, conteneurs 1,000.00865.95 288.65

740.313.00 Produits, marchandise 1,000.00

740.314.00 Frais d'entretien 500.00 3,473.00

740.390.10 Imput. internes prestations sociales 430.15 928.70

740.434.00 Concessions, taxes d'entrée 2,925.00 2,000.00 1,725.00

740.436.00 Partic. de tiers 1,930.95 1,000.00 3,165.15

740.490.10 Imput. internes retenues sociales 178.85 369.10

75 CORRECTION DES EAUX, ENDIGUEMENTS 6,092.006,180.60 6,293.21

750.364.00 Participation aux entreprises d'endiguement 4,155.004,226.90 4,119.85

750.390.20 Imput. internes, intérêts 1,937.001,953.70 2,173.36

78 PROTECTION DE LA NATURE 8,000.008,790.00 8,460.00

780.311.00 Achat de matériel (chien) 800.00657.30 1,193.75

780.390.00 Imputations internes 7,200.008,132.70 7,266.25

79 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 23,973.95 129,470.30 8,000.0054,592.71 70,815.75 17,241.50
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790.300.00 Jetons et frais de la Commission 2,100.00390.00 555.00

790.318.00 Honoraires des urbanistes / notaires 5,800.001,336.65 8,523.40

790.318.10 Permis de construire 1,000.00919.60 1,240.00

790.318.20 Hon. inform. PAL, cadastre, eau/épuration 5,000.009,355.95 3,789.80

790.352.00 Partic. à l'org. régionale ASCOBROYE/COREB 32,555.5032,555.50 31,830.55

790.390.20 Imput. internes, intérêts 22,076.401,579.01 3,938.60

790.390.30 Imput. internes amortissements 60,938.408,456.00 20,938.40

790.431.00 Autorisations de construire 7,825.00 8,000.00 10,134.00

790.436.00 Participation de tiers 16,148.95 7,107.50
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8 ECONOMIE 666.00 22,395.0022,442.05 22,664.20 365.00

21,776.05 22,395.00 22,299.20

80 AGRICULTURE

81 FORETS 666.00 22,395.0022,442.05 22,664.20 365.00

810.314.00 Entretien des forêts 500.00736.10 958.25

810.319.00 Cotis. au Fonds suisse du bois et autres 100.0050.00 50.00

810.352.00 Part. à la corporation forestière 21,795.0021,655.95 21,655.95

810.436.00 Partic. de. tiers 666.00 365.00

83 TOURISME
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9 FINANCES ET IMPOTS 6,048,434.09 741,117.75 5,590,943.90647,380.60 1,659,263.10 6,028,379.95

4,849,826.155,401,053.49 4,369,116.85

90 IMPOTS 5,064,889.75 46,212.75 4,477,131.9060,669.10 136,558.60 4,946,183.50

900.318.00 Frais de rappels et de poursuites 11,000.008,078.05 5,836.20

900.318.10 Frais de perception d'impôts 3,212.753,225.60 3,182.60

900.319.00 Remboursements d'impôts 324.05 925.90

900.319.10 Pertes sur débiteurs-impôts 20,000.0039,575.55 68,399.55

900.319.20 Provision pour débiteurs douteux 40,000.00

900.320.00 Escomptes et intérêts rémun. acptes/déc. 12,000.009,465.85 18,214.35

900.400.00 Impôt sur le revenu, personnes physiques 3,436,272.95 3,290,000.00 3,465,735.90

900.400.10 Impôt sur la fortune, personnes physiques 337,510.70 310,000.00 326,341.40

900.400.20 Impôt à la source 92,891.35 70,000.00 93,532.90

900.400.40 Impôt sur prestations en capital 62,953.70 40,000.00 65,503.80

900.401.00 Impôt sur le bénéfice des personnes morales 181,948.30 128,000.00 163,678.85

900.401.10 Impôt sur les fonds propres des pers.morales 33,735.40 30,000.00 27,086.85

900.402.00 Contribution immobilière 386,676.00 356,000.00 378,223.65

900.403.00 Impôt sur les gains immobiliers et plus-val. 36,456.30 60,000.00 106,995.15

900.404.00 Impôt mutations immob. (centimes addit.) 315,639.50 25,000.00 84,099.25

900.405.00 Impôt sur les successions et les donations 2,642.30 32,369.15

900.406.00 Impôt sur les chiens 8,790.00 8,000.00 8,400.00

900.421.00 Remboursement des intérêts de retard 13,303.85 19,132.00

900.436.00 Rembour. frais de rappel et de poursuites 6,901.35 7,000.00 11,434.20

900.436.10 Récupér. pertes sur débiteurs 1,000.00 2,000.00 2,994.05

900.437.00 Pénalité et intérêts de retard 16,513.15 20,000.00 30,753.25

900.441.00 Part. à l'impôt cantonal sur les véhicules 131,654.90 131,131.90 129,903.10

93 PEREQUATION FINANCIERE INTERCOMMUNALE 454,043.00 454,043.00 402,538.00

930 PEREQUATION FINANCIERE INTERCOMMUNALE 454,043.00 454,043.00 402,538.00

930.462.00 Attribution de la péréquation des ressources 377,563.00 377,563.00 331,500.00

930.462.01 Attribution de la péréquation des besoins 76,480.00 76,480.00 71,038.00

94 GERANCE FORTUNE ET DETTES 329,501.34 694,905.00 659,769.00383,018.75 398,082.40 379,658.45

940 INTERETS ET AMORTISSEMENTS OBLIGATOIRES 298,472.14 628,019.00 624,419.00300,893.67 317,755.59 314,915.60
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940.318.00 Frais bancaires et du CCP 5,000.004,018.23 4,441.55

940.322.00 Intérêts des dettes 212,647.00155,115.44 131,942.04

940.330.00 Amortissements obligatoires 410,372.00141,760.00 181,372.00

940.420.00 Intérêts des capitaux et impôts anticipés 1,596.70 1,400.00 1,601.56

940.490.20 Imputations internes, intérêts 155,115.44 212,647.00 131,942.04

940.490.30 Imputations internes, amortissements 141,760.00 410,372.00 181,372.00

942 IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER 31,029.20 66,886.00 35,350.0082,125.08 80,326.81 64,742.85

942.301.00 Traitement personnel de nettoyage 3,900.00541.25 511.90

942.312.00 Eau, énergie, combustible 6,000.004,077.75 5,239.30

942.314.00 Entretien et rénovation de bâtiments 3,000.007,541.50 3,170.80

942.316.00 Location de locaux 2,500.002,499.95 2,499.95

942.318.00 Assur. bâtiments, ECAB, RC, Eau, Glaces 12,000.008,181.95 11,413.05

942.318.20 Frais d'achats et de ventes des immeubles 1,353.80 81.40

942.390.20 Imput. interne, intérêts 39,486.0057,928.88 57,410.41

942.423.00 Loyers divers 21,660.00 25,200.00 26,160.00

942.423.01 Locations salles communales, divers 50.00 100.00 300.00

942.423.10 Loyers des parchets, domaines 9,319.20 10,050.00 10,463.45

942.436.00 Remb. de tiers et d'assurances 27,819.40

99 POSTES NON VENTILABLES 200,000.00203,692.75 1,124,622.10 300,000.00

990.332.00 Amortissements supplémentaires 203,692.75 1,124,622.10

990.482.00 Prélèvement sur réserves 200,000.00 300,000.00
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7,370,450.19 6,384,727.95 6,526,684.456,394,623.38 7,105,065.29 7,259,815.75

Excédent de revenu 975,826.81

Excédent de revenu 141,956.50

Excédent de revenu 154,750.46

7,370,450.19 6,526,684.45 6,526,684.457,370,450.19 7,259,815.75 7,259,815.75
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